金石广场汇琴公司
空调设备年度保养和水处理服务合同
甲方：

乙方：北京三汇能环科技发展有限公司

甲乙双方依据《中华人民共和国民法典》，经过友好协商，甲方委托乙方就

甲方3台离心机和1台螺杆机年度保养和冷却水处理服务事宜达成一致协议，具体内容如下：
概况：

	业主单位
	金石广场汇琴公司
	报价单位
	北京三汇能环科技发展有限公司

	项目地址
	北京市丰台区南苑乡石榴庄旧村改造S-31地块
	客服电话
	010-52892872   400-636-7337

	联系人
	范总/刘总
	报价编号
	RHY-20240616-Q-01-01-001

	联系电话
	/13911265654
	销售代表
	刘海燕         18001317818

	微信

	技术支持
	陈勇           13391923102

	机 组 概 况

	序号
	设备名称
	品牌
	型号
	单位
	数量
	生产日期
	备注

	1
	离心式冷水机组
	特灵
	CVHF910-89H717A
	台
	3
	2020年8月7日
	制冷量:3516kw，额定功率：613kw，COP:6.14,电压：380V，制冷剂：R-514A/567KG,

	2
	螺杆机
	特灵
	RTHDD3F2F3
	台
	1
	2020年8月7日
	制冷量:1311.2kw，额定功率：213.7kw，COP:6.14,电压：380V，制冷剂：R-134a/283KG,冷冻油00048/38L

	3
	开式冷却塔
	斯频德
	DX-M3665-E
	组
	1
	2020年8月1日
	电机功率：7.5kw*2，处理水量：350m³/H,入/出水温度：37-32℃

	4
	开式冷却塔
	斯频德
	DX-M3664-E
	组
	3
	2020年8月1日
	电机功率：7.5kw*3，处理水量：800m³/H,入/出水温度：37-32℃

	5
	冷却泵
	赛莱默
	GLC150-400-45KW/4
	台
	3
	2020年8月1日
	电机功率：45kw，流量：280m³/H,扬程：39.3m.

	6
	冷却泵
	赛莱默
	e16108EX110KW 4P/B2FAAACT4
	台
	3
	2020年8月2日
	电机功率：110kw，流量：780m³/H,扬程：38m.

	7
	冷冻泵
	赛莱默
	GLC150-315-37KW/4
	台
	2
	2020年8月1日
	电机功率：37，流量：242m³/H,扬程：37.2m.

	8
	冷冻泵
	赛莱默
	e16108EX110KW 4P/B2FAAACT4
	台
	4
	2020/8/
	电机功率：110kw，流量：666m³/H,扬程：39.5m.

	9
	软水设备

	套
	1
	2020/8/

	10
	水处理设备
	湘宏
	XHCYPL-8C0
	套
	1
	2020/8/

	11
	补水泵
	南方
	CDM20-9FSWPC
	台
	2
	2020/8/
	电机功率：11kw，流量：20m³/H,扬程：107m.

	12
	电控柜

	个
	14
	2020/8/
	电机功率：11kw，流量：20m³/H,扬程：108m.

	现状
	金石广场位于北京市丰台区南苑乡石榴庄旧村，广场建筑面积17.3万㎡，地下3层，地面15层。每天正常营业时间9：00-18：00。设备运行正常。

	方案
	1、空调设备年度保养服务；                                                                 2、空调水质稳定处理服务。

二、甲方的权利和义务：
免费、及时的提供必要的水、电及相关协助；
监督乙方的保养质量及进度。
及时支付乙方各项费用；
在乙方的施工记录、施工验收单及巡检记录上如无异议签字认可。

乙方的权利和义务（保养内容见附件一）：

一）空调设备年度保养服务
 1．机组制冷停机期间和机组启动之前。对机组进行二次全面检查、维护。做好维保记录并存档；
 2．运行期间：乙方每月巡检一次。做好巡检记录并存档。发现问题及时处理。机组出现故障，接客户电话后3小时内赶到现场抢修；
 3．配件费用根据市场价格由乙方代购或甲方自行采购；
 4．遵守甲方的规章制度，作到人走料尽地净。

 5. 离心机和螺杆机年度维保更换零配件单件单价金额人民币1000元以内（含1000元），配件费由乙方承担，单件单价超过1000元的配件由甲方承担。其他设备年度维保更换零配件单件单价金额人民币300元以内（含300元），配件费由乙方承担，单件单价超过300元的配件由甲方承担。凡乙方提供的配件，乙方保证合格，不合格的免费更换。

6、制冷季结束后提供制冷季水系统总结报告。

7、合同签订之日起，乙方派驻工程师一名到汇琴中心驻场服务一个月，指导甲方物业工程空调运行管理（除合同约定的维保服务以外）。

二）冷却水水质稳定处理服务
1、制冷期间每周对冷却、冷冻水进行一次水质检测，并出具水质分析报告。
2、根据水质分析报告，随时调整药量、对比度及排污量，以确保最佳的运行状态。

3、我单位随时补充自动加药桶内的药剂，以保证充足的药量。
4、制冷季结束后提供制冷季水系统总结报告。（包括：一个制冷季水处理报告的总分析【PH值、总硬度、总碱度、浊度、铜/铁离子、氯离子、电导率等）以及设备期间的运行状况。】
5、水处理指标

	项  目
	单  位
	要求和使用条件
	企业标准

允 许 值
	国家标准

允 许 值

	悬浮物（浊度）
	mg/L
	根据生产工艺要求确定
	≤18
	≤20

	换热设备为板式、翅片管式、螺旋板式
	≤8
	≤10

	酸碱度
	PH值
	根据药剂配方确定
	7.0~9.0
	7.0~9.2

	甲基橙碱度
	mg/L
	根据药剂配方及工况条件确定
	≤450
	≤500

	Ca2+
	mg/L
	根据药剂配方及工况条件确定
	30~180
	30~200

	Fe2+
	mg/L

	＜0.4
	＜0.5

	Cl－
	mg/L
	碳钢换热设备
	≤900
	≤1000

	不锈钢换热设备
	≤280
	≤300

	SO42－
	mg/L
	［SO42－］与［Cl－］之和
	≤1200
	≤1500

	硅酸
	mg/L

	≤600
	≤700

	［Mg2＋］与［SiO2］的乘积
	＜12000
	＜15000

	游离氯
	mg/L

	0.3~0.8
	0.5~1.0

	碳钢腐蚀率
	mm/a

	＜0.10
	＜0.125

	不锈钢腐蚀率
	mm/a

	＜0.004
	＜0.005

	铜、铜合金腐蚀率
	mm/a

	＜0.004
	＜0.005

	细菌数(异养菌)
	个/ml

	<5×105
	<8×105

	热交换器污垢热阻
	m2th℃/kcal

	<3×10-4
	<6×10-4

四、履行的地点：甲方机房。
五、履行的期限：2024年7月1日起至2025年6月30日止。
六、合同总金额：                                                    单位（人民币）：元

	序号
	部品/作业名称
	型号
	单位
	数量
	单价
	金额/￥
	备注

	1
	离心机年度保养服务
	CVHF910-89H717A
	台/年
	3
	6,000.00
	18,000.00
	不含冷冻油更换，如需更换按照附件五报价清单执行

	2
	螺杆机年度保养服务
	RTHDD3F2F3
	台/年
	1
	5,000.00
	5,000.00

	3
	开式冷却塔年度保养服务
	DX-M3665-E
	组/年
	1
	4,000.00
	4,000.00

	4
	开式冷却塔年度保养服务
	DX-M3664-E
	组/年
	3
	4,000.00
	12,000.00

	5
	冷却泵年度保养服务
	110kw
	台/年
	3
	2,300.00
	6,900.00

	6
	冷却泵年度保养服务
	45kw
	台/年
	3
	1,500.00
	4,500.00

	7
	冷冻泵年度保养服务
	110kw
	台/年
	4
	2,300.00
	9,200.00

	8
	冷冻泵年度保养服务
	45kw
	台/年
	2
	1,500.00
	3,000.00

	9
	补水泵
	11kw
	台/年
	2
	500.00
	1,000.00

	10
	冷却水处理药剂

	项
	1
	23,800.00
	23,800.00

	11
	水质巡检服务费

	项
	1
	2,000.00
	2,000.00

	12
	第三方送检费

	次
	2
	600.00
	1,200.00

	13
	不含税总计

	90,600.00

	14
	税金（6%服务发票）

	6.00%
	5,436.00

	15
	价税总计
	玖万陆仟元整。
	96,000.00

	备注：报价范围外的费用另计。

结算方式

每3个月支付一次，付款日期为每3个月结束后3个工作日内，乙方应在付款期限截止前  工作日开具等额专用发票给甲方。如乙方未及时开具发票，甲方可顺延付款时间，不视为违约。
2.甲乙双方开票及收付款信息：

	  名  称

	           甲    方

	乙       方

	单位名称

	北京三汇能环科技发展有限公司

	地址

	北京市丰台区配套商业太平桥路15、17、17-1号内17号B1层B1010号房间

	电话

	010-52892873

	税号

	9111 010 6666 295220 C

	开户行名称

	民生银行北京西客站支行

	开户行账号

	161980674

	行号

	305100001112

八、违约责任：

如果乙方违约，需向甲方支付总合同金额20%的违约金；

违约金不足以支付甲方实际损失的，甲方有权继续追偿；
本合同生效后如果一方违约，违约方除了应当承担违约责任以外，还应当承担守约方向违约方主张权利所产生的一切费用，包括但不限于律师费、诉讼费、公证费、鉴定费等等。
九、争议处理办法：双方友好协商或向甲方所在地人民法院提起诉讼解决。

九、其他约定事项：
 1．未尽事宜由双方友好协商解决。
 2．不可抗力或非我方人员故意或过失造成主机损坏的，费用另计。

十、附则：

1.本合同自甲乙双方签章后生效。本合同生效后，双方对合同内容的变更或补充

应当采取书面形式，并经双方签字确认，作为本合同的附件。合同附件与本合同

具有同等的法律效力。

2.本合同共一式贰份，甲乙双方各执壹份，具有同等法律效力。

	           甲  方

	乙  方

	单位名称（盖章）：
	单位名称（盖章）：北京三汇能环科技发展有限公司

	联系人：
	联系人：

	电话：
	客  服：

	通讯地址：
	联系地址： 北京市丰台区南木樨园18号

	邮政编码：
	邮政编码：100075

	开户银行：
	银行：民生银行北京西客站支行

	帐  号：

	帐  号：161980674
联行号：305100001112

	签订日期：  2024年3 月  日
	签订日期：2024 年3月11日

附件一                        离心式机组定期检查工序
1.检查机组运行情况，记录分析运行工况；

2.检查压缩机润滑油的油位及颜色。

3.检查供油油压、油压差、油温及油冷却膨胀阀工作情况，如有必
要补充润滑油。

4.检查油泵与主机起、停时差。

5.检查机组是否有异常噪音及震动。

6.检查冷冻水设定点，冷冻水温度LID模组显示与实际出水温度
进行比较，确定是否须作调整。

7.检查蒸发温度、冷凝温度与对应的冷冻水和冷却水进出水温差。

8.检查机组的气密性。

9.检查压缩机电机实际电流并与机组电力需求进行比较，确定是否
须作调整。

10．检查导叶执行机构工作情况。

11．如有可能检查热气旁通机构的工作情况。

12．检查机组供电电压。

13．检查机组参数设定。

14．提供机组定期检查报告。

离心式机组年度保养工序

使用泵出机构将制冷剂转移至冷凝器或不断电保持温。

排出压缩机润滑油油槽中的冷冻油。

拆卸润滑油泵进行检查、清洗，更换油过滤器。

清洗润滑油泵、油槽，安装油泵。

检查油系统回路和油冷却系统，更换回油过滤器和引射过滤器。

更换压缩机润滑油。

检查制冷剂冷却系统回路，更换制冷过滤器。

拆卸冷凝器水室盖板，清洗冷凝器传热管。（机械清洗）

安装冷凝器水室盖板。

10．  蒸发器系统压力泄漏试验。

11．  蒸发器系统抽湿抽真空并进行真空试验。

12．  平衡系统制冷剂压力。

13．  测试压缩机电机，油泵电机绝缘情况。

14．  检查导叶执行机构工作情况。

15．  检查和清理启动柜。

16．  检查和清理控制柜。

17．  检查和清理动力盘。

18．  通过CVC（LID）模块检查机组各控制点和设定点。

19.   通过CVC（LID）模块检查机组对运行报警记录作出分析并作相应处理。

20．  通过测量温度的传感器的电压和电阻确定其准确性。

21．  检查并校正压力传感器的准确性。

22．  进行自动控制测试：

      包括：a.电脑模块测试。

            b.各压力和温度传感器。

            c.油泵和水泵（如接入主机）自动控制

            d.导叶启闭测试。

            e.数字量输出测试。

23．  清洁机组外表面及工作场地。

24．  如情况许可，机组进行试运行。

25．  提供机组年度保养报告。

附件二：                  螺杆机年度维护保养方案
一、螺杆式机组定期检查工作内容
对运行记录判读分析，指出不正常数据，并作相应改善建议；
检视冷媒与冷冻油是否有泄露迹象；
检视冷媒系统有无明显不正常温度及压力；
检查容量控制是否正常，电子膨胀阀工作情况是否良好；
机组运行电压及电流是否正常；
控制系统功能是否均正常，必要时进行调整；
电源与控制线是否坚固清洁；
机组有无异常之噪音及震动；
机组运行时水温水压是否正常；
10.提交检查报告或建议交业主验收。
二、螺杆式机组年度保养工作内容
1．冷媒系统：
机组冷媒系统全面查漏；
更换系统干燥过滤器；
检查安全阀有无腐蚀、生锈、集灰、结垢、泄漏。
2．冷冻油系统：
更换油过滤器（压降应小于2.1bar）。
检查润滑油系统单向阀与电磁阀（压降应小于0.4bar）。
3．热交换器检查和清理：
检查所有热交换器腐蚀结垢情形，必要时提出相应处理建议。
检查所有热交换器之温度传感器是否正常。
4．电器及控制：
检查电机绝缘是否良好。
检查任何电路有无松脱或过热现象，必要时作相应处理。
检查调校各压力、温度、液位传感器：
排气压力传感器。
吸气压力传感器。
油压传感器。
经济器压力传感器。
电机绕组温度传感器。
排气温度传感器。
蒸发器液位传感器。
5．保养后之再开机调试：
机组加压查漏、真空除湿。
控制系统模拟测试。
开机运行调校机组：
检查冷媒量，必要时建议补充。
检查冷冻油，必要时建议补充。
6．提交运行记录与保养验收报告，必要时对操作人员进行操作培训。
附件三：                       循环泵年度保养技术服务方案
1、检查泵管路及结合处有无松动现象。用手转动离心泵，试看泵是否灵活。
2、向轴承体内加入轴承润滑机油，润滑油应及时更换或补充。
3、拧下泵体的引水螺塞，灌注引水(或引浆)。
4、关好出水管路的闸阀和出口压力表及进口真空表。
5、点动电机，试看电机转向是否正确。
6、开动电机，当泵正常运转后，打开出口压力表和进口压力表视其显示出适当压力后，逐渐打开闸阀，同时检查电机负荷情况。
7、尽量控制泵的流量和扬程在标牌上注明的范围内，以保证泵在最高效率点运转，才能获得最大的节能效果。
8、泵在运行过程中，轴承温度不能超过环境温度35度，最高温度不得超过80度 。
9、如发现泵有异常声音应立即停车检查原因。
10、定期检查轴套的磨损情况，磨损较大后应及时更换。
11、泵在寒冬季节使用时，停车后，需将泵体下部放水螺塞拧开将介质放净。防止冻裂。
12、泵长期停用，需将泵全部拆开，擦干水分，将转动部位及结合处涂以油脂装好，妥善保管。
13、做好巡检记录，以保证设备尽可能的处于最佳运转状态。
附件四：                         冷却塔年度保养服务方案
冷却塔的维护保养工序分三个阶段，即停机后的清洗保养，开机前的检查调试，正式开机运行中的巡视检查。
（一） 冷却塔停机后的清洗、保养
1、撒水系统
①检查冷却塔主水管、分水管、喷头有无破损松动，及时时行修补、固定。彻底清除布水管及喷头内部的污物，以保证水管畅通，喷头布水均匀。
②彻底冲洗冷却塔水盘及出水过滤网罩，避免水垢污物积存堵塞管道。清洗完毕应打开泄水阀门，放尽水盘内积水，以免冻坏。
③检查水盘、塔脚是否漏水，如有漏点，及时补胶。
2、散热系统
①清洗冷却塔所有换热材（填料），彻底清除掉热材表面、孔间的水垢污物，保证换热材的洁净。拆装换热材时行修补更换。装填时注意布放紧密，不留间隙。
②清洗挡水帘、消音毯，去除污物。对破损处进行修补更换。挡水帘码放时要求紧密，防止漂水。将冷却塔充水，检查是否漏水（特别是塔体连接处），若漏则更换密封件。
3、传动系统
①电机：检查电机的接线端子是否完好，电机转动是否正常，电机接丝盒作密封，电机轴承加油润滑，电机外壳重新喷漆。长期停机，建议每个月至少运转电机3个小时，保持电机线圈干燥，并润滑轴承表面。
②减速机：检查减速机转动是否正常，如有异声，立即更换减速机轴承。
③皮带、皮带轮：调节顶丝，松开皮带，延长皮带使用寿命。检查皮带有无破损、裂纹，必要时建议业主更换新皮带。校核皮带轮，马达架水平度，紧固松动螺栓，有锈蚀螺栓予以更换。
④风扇：清洗扇叶表面污物，检查扇叶角度，扇叶与风胴间隙，并进行调整。
4、塔体外观
①对风胴、塔、入风导板进行彻底清洗，保证外观清洁美观。
②重新紧固各部位螺栓，并更换生锈螺栓。
③检查塔体外观有无破损、裂纹，及时予以修补。
④检查塔体壁板立缝处是否严密，必要时重新刷胶修补。
5、冷却塔附件
①检查自动补水装置--浮球有无损坏、工作是否正常。发现异常及时修理、更换。
②对冷却塔铁件螺栓重新紧固、更换生锈螺栓，对锈蚀铁件新刷漆。
③检查进、出水管，补水管的塔体法兰盘有无破损、漏水、冷却塔清洗保养完毕，建议业主用彩条围挡布将冷却塔风胴包裹密封，以防杂物进入冷却塔内部。
（二） 冷却塔开机前的检查、调式
①去掉风胴遮挡，调节顶丝，调整皮带松紧程度。
②认真检查冷却塔传动系统的电机、减速机运转是否正常。
③检查清理冷却塔水盘、过滤网处污物，放水检查水盘，塔脚的密闭性，调整浮球位置，使水盘水位符合使用要求。
④调整扇叶角度，测度电机电流，使其达到最佳工况标准。
⑤调节冷却塔进、出水阀门，使冷却塔水流量达到要求。
要求具备，正式开机。
（三） 冷却塔运行中的巡视、检查
①定期巡视检查运行中的冷却塔，征求用户意见，了解冷却塔使用情况
②认真测试冷却塔进、出水温度、电机运转电流等技术数据。
③仔细检查电机、减速机等传动装置的运转状况。检查布水系统的实际工况。
④发现故障，立即处理。
附件五：         离心机和螺杆机保养冷配件报价明细                单位（人民币）：元

	序号
	部品/作业名称
	型号
	单位
	数量
	单价
	金额/￥
	备注

	1
	冷冻油

	桶
	12
	1,850.00
	22,200.00
	3台离心机

	2
	油过滤器

	个
	3
	580.00
	1,740.00

	3
	干燥过滤器

	个
	3
	880.00
	2,640.00

	4
	冷冻油

	桶
	11
	580.00
	6,380.00
	1台螺杆机

	5
	油过滤器

	个
	3
	1,850.00
	5,550.00

	13
	不含税总计

	38,510.00

	14
	税金（6%服务发票）

	13.00%
	5,006.30

	15
	价税总计
	肆万叁仟伍佰壹拾陆元叁角整
	43,516.30

	备注：报价范围外的费用另计。

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]